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20 stycznia 2009 odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego 

seminarium poświęcone tworzeniu Regionalnego Planu Działań BIOMASA. 

Organizatorem wydarzenia był Departament Rozwoju Gospodarczego Urzędu 

Marszałkowskiego, współorganizatorem Bałtycka Agencja Poszanowania Energii S.A. 

 

W seminarium wzięło udział 50 osób - głównie przedstawiciele urzędów pomorskich gmin, 

sektora energetycznego, Pomorskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, firm zajmujących się 

produkcją lub sprzedażą stałych biopaliw i urządzeń do ich spalania, a także sąsiedniego, Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko – Mazurskiego oraz samorządów z tego regionu. 

 

Celem seminarium było przedstawienie sposobów wykorzystania biomasy w 

ogrzewnictwie i transporcie oraz otwarcie dyskusji nad tworzonym obecnie Regionalnym 

Planem Działań BIOMASA. Próbowano określić zarówno oczekiwania rynku pod kątem 

wykorzystania biomasy jak i wskazywać na ograniczenia hamujące jego rozwój. Zgłoszono kilka 

wniosków dotyczących możliwości zwiększenia wykorzystania biomasy oraz włączenia do udziału 

przy tworzeniu Planu parlamentarzystów.  

 

Było to pierwsze spotkanie informujące o pracach nad RPD BIOMASA, a następne 

planowane na maj tego roku powinno pozwolić na zaprezentowanie uzupełnionej listy działań, 

których wdrażanie przyczyni się do zwiększenia udziału biomasy w bilansie energetycznym 

województwa. Ważnym czynnikiem warunkującym stworzenie dobrego planu dla województwa 

jest aktywny udział wszystkich zainteresowanych stron, począwszy od wytwórców biopaliw, 

poprzez dystrybutorów i producentów energii, a kończąc na odbiorcach ciepła.  

 

Ważnym akcentem seminarium było poinformowanie zebranych o podpisaniu w dniu  

7 stycznia 2009 roku przez Marszałka Województwa deklaracji pn. REGIONY EUROPEJSKIE 

NA RZECZ EFEKTYWNOŚCI ENERGETYCZNEJ I ODNAWIALNYCH ŹRÓDEŁ ENERGII 

uznającej istotną rolę działań na rzecz poprawy efektywności energetycznej i wykorzystywania 

energii odnawialnej w zrównoważonym rozwoju regionu, ochronie klimatu i środowiska. 

 

Zachęcamy Państwa do wypełnienia i odesłania do BAPE załączonej krótkiej ankiety. 

Wyniki analizy nadesłanych odpowiedzi i komentarzy zostaną przedstawione na kolejnym 

spotkaniu, a wnioski włączone do Planu Działań. 

 

Zapraszamy do współpracy. 

 

 

 

 


